
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

demanda da Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que 
compõe a Gleba Administrativa.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial 9/2015-
00015, abertura 04/03/15 às 08h30min, sede do Executivo 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Aquisição de Material de 
Limpeza, Higiene Pessoal, Expediente, Utensílios Domésticos, 
recarga e vasilhame de Gás de Cozinha, a fi m de atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que 
compõe a Gleba Administrativa.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial 9/2015-
00016, abertura 04/03/15 às 15h30min, sede do Executivo Rua 
15 de Novembro nº 520, objeto: Aquisição e reforma de móveis 
e carteiras escolares em madeira para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que compõe a 
Gleba Administrativa. Informações: das 8 às 12 hr no Fone (93) 
3532-2120, A Comissão

Protocolo 796786

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-
0036PMVX - 1ª REPETIÇÃO. O Município de VITÓRIA DO 
XINGU, através da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu por 
intermédio do setor de licitação, torna público que às 09:00 
horas do dia 27/02/2015, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço, para Registro de preço 
para futura contratação de empresa especializada, com intuito 
de prestar serviço de manutenção e conservação das praças e 
logradouros públicos de Vitória do Xingu. 
PREGÃO PRESENCIAL 9/2015-003PMVX. A Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu, através da do Setor de Licitação 
e Contrato por intermédio da Pregoeira, torna público que às 
09:00hs do dia 26/02/2015, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial/SRP, tipo menor preço, para Registro de Preços 
visando futura aquisição de materiais gráfi cos e carimbos, com 
intuito de dar continuidade às diversas atividades desenvolvidas 
administrativamente em prol da população do Município de 
Vitória do Xingu-PA,
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-001 FMMAT. O Fundo 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo, através do Setor de 
Licitação e contratos, torna público que às 14:00 hs do dia 
26/02/2015, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial,  tipo menor preço, para Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de projeto para 
licenciamento ambiental, com o intuito de licenciar as obras que 
ocorrem no Município de Vitória do Xingu. Os certames serão 
realizados na sala de Sessão do Setor de Licitação e Contratos 
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Os editais e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor de 
Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, 
na AV. Manoel Felix de Farias, nº 174, Centro - Vitória do Xingu 
- PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09:30 às 
11:30h.

Protocolo 796796

.. .

EMPRESARIAL
. .

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARÁ
EDITAL Nº 01/2015

O Presidente  do  Conselho Regional de Odontologia do Pará, no 
uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no 
Art. 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução  CFO-80, 
de 02 de dezembro de 2007. CONVOCA, os  cirurgiões dentistas 
com inscrição principal ou remida e quites com a Tesouraria, para 
participarem da Assembleia Geral que será realizada, na Avenida 
Alcindo  Cacela, nº 1277, com a maioria absoluta dos inscritos, em 
14.04.2015 às 12:00 horas em primeira convocação e as 12:30 
horas em segunda e última convocação com qualquer número, 
com a fi nalidade de eleger o Delegado Eleitor e seu suplente, 
que irá participar da Assembleia de Delegados Eleitores que 
elegerá os membros efetivos e suplentes do Conselho Federal de 
Odontologia,    para o triênio de 08.12.2015 a 07.12.2018. Até 
02.04.2015,  serão recebidas, pela Secretaria do Conselho,  as 
solicitações  de inscrição  de  chapa,  no  horário  de  08:00 as 
17:00 horas.
Belém-Pa; 13 de fevereiro de 2015.

ROBERTO DE SOUSA PIRES-CD
Presidente do CROPA

Protocolo 794641

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 029-2014
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório do
Pregão nº 029/2014, realizado dia 04/09/2014, sendo vencedora 
do certame a Empresa: R.M.P. BRANDÃO - ME.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

.
Protocolo 795076

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO Nº 029-2014

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 029-2014,
Objeto: Serviço de confecção de camisas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência social e 
Programas socioassistenciais do Governo Federal.
Empresa; Número e Valor do Contrato: R.M.P. BRANDÃO-ME; Nº 
20140229; R$ 76.400,00.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 795077

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que solicitou, em 18/07/2014, da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Autorização de captura, 
resgate, transporte e soltura de faunas silvestres para realização 

do Monitoramento Ambiental, protocolado sob nº de processo 
2014/21739, a fi m de permitir a continuidade nos processos 
de extração de minerais metálicos - bauxita, no Município 
de Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que solicitou, em 16/07/2014, da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Autorização de captura, 
resgate, transporte e soltura de faunas silvestres, protocolado sob 
nº de processo 2014/42749, a fi m de permitir a continuidade nos 
processos de extração de minerais metálicos - bauxita, no Município 
de Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que solicitou, em 06/02/2015, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Autorização de Supressão Vegetal 
e limpeza de área, para atender as Obras do 6º Alteamento da 
Barragem de Rejeito da Mina da Bauxita Paragominas, protocolado 
sob nº de processo 2015/3272, a fi m de permitir a continuidade 
nos processos de extração de minerais metálicos - bauxita, no 
Município de Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo de 
Impacto Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que recebeu em 29/01/2015, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Licença de Instalação LI 2220/2015 
para implantação do novo sistema de rejeitos I (barragens) e do 
sistema de rejeitos II, protocolado sob nº de processo 2011/26594, 
a fi m de permitir a continuidade nos processos de extração de 
minerais metálicos - bauxita, no Município de Paragominas/PA. Não 
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que solicitou, em 30/12/2014, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Solicitação de Licença de Instalação 
e Autorização de uso de material de empréstimo para atender as 
obras do 6º Alteamento da Barragem de Rejeito da Mina da Bauxita 
Paragominas, protocolado sob nº de processo 2014/42749, a fi m 
de permitir a continuidade nos processos de extração de minerais 
metálicos - bauxita, no Município de Paragominas/PA. Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que recebeu em 29/01/2015, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Licença de Operação LO 8284/2015 
para funcionamento sistema de rejeitos I e II (barragens e dique 
no platô) e operação do sistema de rejeitos II, protocolado sob 
nº de processo 2011/26594, a fi m de permitir a continuidade nos 
processos de extração de minerais metálicos - bauxita, no Município 
de Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que recebeu em 29/10/2014, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente (SEMA/PA) a Outorga 1547/2014 para captação 
de água subterrânea, protocolado sob nº de processo 2013/17482, 
a fi m de permitir a continuidade nos processos de extração de 
minerais metálicos - bauxita, no Município de Paragominas/PA. Não 
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo 796277

e d i ç õ e s


